MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.052

Piracicaba, 25 de maio de 2013

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 15.132, DE 21 DE MAIO DE 2013.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal da Associação de
Ginástica Olímpica Piracicabana, concedida através da Lei nº 6.178/2008.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada pelas
de nº 6.198/08 e nº 6.910/10, bem como o parecer favorável do Conselho
Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras – CONSELAM, constante
de fls. 38, do Processo Administrativo nº 70.532/2013, desta Prefeitura
Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através da Lei nº 6.178, de 28 de março de 2.008, da ASSOCIAÇÃO DE
GINÁSTICA OLÍMPICA PIRACICABANA, inscrita no CNPJ sob nº
07.880.023/0001-87, com sede à Rua Acácio do Canto, nº 584, Bairro Jardim
Monumento, em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data de
publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 21 de maio de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 15.135, DE 22 DE MAIO DE 2013.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal da Associação de Pais
e Mestres da Escola Estadual “Paulo Luiz Valério”, concedida através da Lei
nº 6.371/2008.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada pelas
de nº 6.198/08 e nº 6.910/10, bem como o parecer favorável do Conselho
Municipal de Educação, constante de fls. 61, do Processo Administrativo nº
66.483/2013, desta Prefeitura Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através da Lei nº 6.371, de 01 de dezembro de 2008, da ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL “PAULO LUIZ VALÉRIO”,
inscrita no CNPJ sob nº 52.154.911/0001-77, com sede à Estrada Piracicaba/
Anhumas – Km 12, Bairro Serrote, em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data de
publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de maio de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.136, DE 24 DE MAIO DE 2013.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município de
Piracicaba, da Unimed de Piracicaba – Sociedade Cooperativa de Serviços Médicos,
serviços de atendimento intensivo e de remoção através do “SOS UNIMED”.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem
ônus ou encargos, da Unimed de Piracicaba – Sociedade Cooperativa de
Serviços Médicos, inscrita no CNPJ sob nº 44.803.922/0001-02, serviços de
atendimento de tratamento intensivo e de remoção através do “SOS UNIMED”,
no valor de R$ 6.630,00 (seis mil e seiscentos e trinta reais), conforme Termo
de Doação de Serviços de Apoio a Eventos que integra o presente Decreto.

Parágrafo único. Os serviços de que trata o caput do presente artigo se
destinam ao atendimento da “Virada Cultural Paulista”, que se realizará nos
dias 25 e 26 de maio de 2013, no Parque Engenho Central de Piracicaba.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 24 de maio de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa LEI N.º 7.596, DE 21 DE MAIO DE 2013.

Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Piracicaba para o período de
2014 a 2017 e dá outras providências.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  5  9 6

Art. 1º Esta Lei institui o Plano Plurianual para o quadriênio de 2014 a 2017, em
cumprimento ao disposto no art. 165, § 1º, da Constituição Federal de 1.988,
estabelecendo, para o período, os programas com seus respectivos objetivos,
indicadores e montantes de recursos a serem aplicados em despesas de capital
e outras delas decorrentes e nas despesas de duração continuada, na forma
dos Anexos I, II, III e IV.

Parágrafo único. O disposto nesta Lei compreende todos os órgãos da
administração direta e indireta dos Poderes Executivo e Legislativo.

Art. 2º A exclusão ou alteração de programas constantes desta Lei, bem como
a inclusão de novos programas serão propostos pelo Poder Executivo, através
de projeto de lei de revisão do plano ou projeto de lei específico.

Art. 3º A inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias no Plano Plurianual
poderão ocorrer por intermédio da Lei Orçamentária Anual ou de seus créditos
adicionais, inserindo-se no respectivo programa, as modificações subseqüentes.

Parágrafo único. De acordo com o disposto no caput deste artigo fica o Poder
Executivo autorizado a adequar as metas das ações orçamentárias para
compatibilizá-las com as alterações de valor ou com outras modificações
efetivadas na Lei Orçamentária Anual.

Art. 4º O Poder Executivo poderá alterar as metas fiscais estabelecidas, a fim
de compatibilizar a despesa orçada com a receita estimada em cada exercício,
de forma a assegurar o permanente equilíbrio das contas públicas e a
conjuntura do momento.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 21 de maio de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20132

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20133

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20134

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20135

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20136

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20137

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20138

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 20139

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201310

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201311

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201312

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201313

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201314

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201315

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201316

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201317

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201318

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201319

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201320

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201321

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201322

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201323

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201324

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201325

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201326

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201327

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201328

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201329

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201330

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201331

PIRACICABA, sábado, 25 de maio de 201332